
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ХВАЛЫНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 2 
РОССИЯ, 412780,Саратовская область, г.Хвалынск, ул. Революционная, 260 тел.: 2-10-47 

 

ПРИКАЗ   
 

от 01.09.2010 г.                                                                                          № 145 
  
«О введении новой должностной инструкции  
учителя начальных классов» 
  

В целях обеспечения эффективного введения обучения в соответствии с  ФГОС 
нового поколения  на основании приказа Министерства образования Саратовской области 
от 18.06.2010г. №1561 «Об апробации Федерального государственного образовательного 
стандарта начального общего образования в общеобразовательных учреждениях 
Саратовской области в 2010-2011учебном году» 
 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

  
1. Ввести должностную инструкцию учителя начальных классов в новой редакции 

в связи с реализацией проекта перехода на обучение в соответствии с ФГОС нового 
поколения на начальной ступени. 

2. Ознакомить с новой должностной инструкцией всех учителей начальной ступени 
общеобразовательного учреждения. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
директора по УВР Краснову Л.Н. 
  

Директор МОУ СОШ № 2                                   И.М. Летягина 
 
 
 


